МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД
 с. КАЗИНКА ВАЛУЙСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  30.08. 2024 года                                                                     № 54
О назначении координатора курирующего
вопросы формирования и оценки
Функциональной грамотности в ДОО»

В соответствии с приказом министерства  образования Белгородской области  от 28 июня 2024года №2034 «О реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной  грамотности  обучающихся общеобразовательных организаций Белгородской области, с целью обеспечения  научно-методического сопровождения  педагогических работников и управленческих  кадров в организации  мероприятий  по формированию и оценке функциональной  грамотности  воспитанников  МДОУ детский сад с.Казинка Валуйского района Белгородской области.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить координатора  по вопросам  формирования  о оценки функциональной  грамотности  воспитанников Кутья Светлану Вячеславовну заведующего МДОУ детский сад с.Казинка Валуйского района Белгородской области.
2.Утверить план мероприятий по формированию и оценке функциональной  грамотности  воспитанников.
3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий  МДОУ детский сад с. Казинка
Валуйского района Белгородской области                               Кутья С.В.